
Základní škola  a  Mateřská škola  Dražice, okres Tábor 

Dražice 57, PSČ  391 31, IČO  750 00 580 

                                            telefon:  391 001 636, e-mail:  zs-drazice@volny.cz, vesely@zsdrazice.cz 
 

 

 

Volby do Školské rady z řad zákonných 

zástupců žáků na období 

9/2024 – 8/2027 
 

 

Vzhledem k tomu, že končí funkční období Školské rady, vyhlásil ředitel školy (ze zákona č. 

561/2004 Sb. – Školský zákon) volby do Školské rady, které se budou konat v pátek 13. 9. 

2024. Hlasování proběhne ve vestibulu základní školy od 7.00 do 16.00 hodin. 

Do středy 11. 9. 2024 budou přijímány návrhy kandidátů do Školské rady z řad zákonných 

zástupců. Návrh (přihláška) na kandidáta bude odevzdána třídnímu učiteli. 

Ve čtvrtek 12. 9. 2024 bude na webových stránkách školy a na úřední desce zveřejněn 

seznam kandidátů na členy školské rady z řad rodičů. Rodiče dostanou od třídních učitelů 

hlasovací lístky se seznamem navržených kandidátů. 

V pátek 13. 9. 2024 proběhnou volby formou vhozením hlasovacího lístku do volební urny 

ve vestibulu školy. Volební akt proběhne formou tajného hlasování. Volič bude mít 

k dispozici jeden hlasovací lístek, na kterém si vybere a označí dva kandidáty, pro které 

hlasuje. Označením více kandidátů je volební lístek neplatný. Za člena Školské rady je zvolen 

kandidát s největším počtem hlasů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje los. Za platné lze 

považovat volby, kterých se zúčastní více jak 50% oprávněných osob. 

Výsledky budou zveřejněny 14. 9. 2024 opět na webových stránkách školy a na úřední desce. 

Zvolení kandidáti budou kontaktováni ohledně termínu první společné schůzky. 

Volby do školské rady 

Podle § 167 školského zákona 561/2004 Sb. se při základních, středních a vyšších odborných 

školách zřizuje Školská rada. Školská rada je orgán školy, umožňující zákonným zástupcům 

nezletilých žáků, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se 

na správě školy. 

Funkční období členů školské rady je tři roky. Její složení: 

1. Dva členy školské rady jmenuje zřizovatelem. 

2. Dva členy školské rady volí pedagogičtí pracovníci. 

3. Dva členy školské rady volí zákonní zástupci nezletilých žáků. 

 

mailto:zs-drazice@volny.cz
mailto:vesely@zsdrazice.cz

